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Guvernørbesøk i klubbane

7. september 2022 gjennomførte eg mitt første
klubbesøk i Bergenhus Rotaryklubb og 20. februar i år var
det i Nordhordland Rotaryklubb som fekk besøk av
Guvernøren, som den siste i rekkja av 43 klubbar.
Etter besøk i alle klubbane i distriktet vårt sit eg igjen med
rike opplevingar. Rundreisa har vore ei svært hyggeleg og
interessant oppleving og eg har utelukkande møtt
hyggelege og engasjerte Rotarianarar.

Mi erfaring er at dei aller fleste klubbane jobbar med
gode prosjekt både lokalt og internasjonalt. Klubbane i
distriktet er ulike og det er flott, for eit av verdens-
presidenten sitt fokusområde er, ja nettopp, Mangfold.

I mitt foredrag til klubbane har eg sett fokus på nokre
område som eg meianar er viktige for framtida for
Rotary og distriktet:
    - Medlemsverving og ta vare på medlemane.

    - Samarbeid mellom klubbar og andre organisasjonar.

    - Marknadsføring av Rotary i lokalmiljøet.     
                  
    - Sosialt felleskap – det skal vera kjekt å vera med i Rotary.

Eg ser allereide at mange klubbar har teke mine oppfordringar på alvor og er i full gang med
ulike tiltak i samsvar med målsettingane. Medlemstalet har siste månaden auka for første
gong på mange år. Det er ein positiv trend rundt i distriktet og i landet.

Takk til Kjell Andreas, Geir, Bjørn, Kristin, Nils Tore og Renate som er Assisterande Guvernørar
og har vore med rundt i klubbane og bidratt til at klubbesøka vart ein suksess.
Takk til klubbane som tok så godt imot oss og lukke til med det vidare arbeidet.

Bergenhus Rotaryklubb

 Nordhordland Rotaryklubb



President Elect Training Seminar (PETS)

Denne helga, 10.-12. mars, er Innkomande Presidentar samla på Bryne på PETS. Her blir viktig
informasjon om Presidentenrollen formidla. Årets PETS blir i større grad enn tidlegare
gjennomført som gruppearbeid med erfarne Rotarianere som trenarar.
Det er viktig at påtroppande Presidentar startar tidleg å planlegge sitt Presidentår. Ikkje vent til
1. juli, det er for seint. Lag ein plan for ditt år. Lag forslag til komitèar og styre, og set opp
budsjett for ulike tiltak, prosjekt og mål for klubben.

Shelterbox til jordskjelvofra i Tyrkia og Syria

Responsen frå klubbane har vore usedvanleg god etter 
at eg oppmoda om å bidra til Shelterbox sitt arbeid i dei 
jorskjelvråka områda i Tyrkia og Syria. Over 30 klubbar i 
vårt distrikt har hittil sendt bidrag til Shelterbox og 
summen nærmar seg 500.000 kroner. Det er formidabelt.

Budsjett og økonomi

I samband med PETS blir det arrangert Distriktssamling. 
Her skal Innkomande Presidentar drøfta og vedta budsjettet 
for Distriktet for komande år. Alle dei 6 distrikta i Norge opplever 
auka kostnader og har problem med å gjennomføra planlagde 
aktivitetar fordi det blir for kostbart. Spesielt er det reise og 
opphaldsutgiftene som har tatt av. 

Styret i vårt distrikt har forlengst starta arbeidet med å gå 
igjennom dei ulike utgiftspostane, for å sjå kva tiltak og endringar 
som kan gjerast for å spara pengar.

I framtida blir det nok nødvendig å gjennomføra fleire møter og samlingar digitalt. Det vil
redusera kostnadane mykje.

I Norfo (Norsk Rotary Forum eller Rotary i Norge) er me også i gang med tilsvarande
gjennomgang av utgiftspostane, for å unngå at kontingenten må aukast.



Askøyfolk støtter opp om «Nødhjelp til Tyrkia og Syria» 
 

Askøy Rotary Klubb har nå en innsamlingsaksjon for katastroferammede i Tyrkia og Syria som går til
innkjøp av Shelterboxer (Nødhjelpsbokser). Innsamlingen har i øyeblikket gitt et resultat på ca 22 000 kr

som tilsvarer tre hele og nesten fire nødhjelpsbokser.
 

Det er i hovedsak folk på Askøy som støtter hjelpeaksjonen, men også folk bosatt utenfor Askøy som
har sett eller hørt om aksjonen via kjente eller media. Et firma, Bergen Bunkers AS, har bidratt med

midler til å kjøpe en hel Shelterbox.



Nytt medlem i Askøy RK

På klubbmøte torsdag 2. mars 2023 ble
May Britt Fretheim Juvsett tatt opp som
medlem av Askøy Rotary Klubb. President
Eli Lexander sto for den formelle,
tradisjonelle og høytidelige seremonien
med overrekkelse av Rotary-merke og
Askøy Rotary Klubbs Opptaksdokument. 
Vi gratulerer og ønsker May Britt
velkommen i klubben

John Ivar Solvik
Askøy RK



Sist utgave av Rotary I Vest gjorde at en kort presentasjon av Rotarian Fellowship of Quilter and
Fiber Artists. Det er tydelig ar de som driver med dette har flittige hender og et stort hjerte for
andre.

Rotarian Fellowship of Quilters and Fiber Artists er en gruppe dedikert til å promotere quilting og
fiberkunst som en mulighet for fellesskap og en måte å hjelpe andre. 

Dette fellesskapet er en måte for å bidra med hjelp til de som trenger det, for eksempel: taktile dyner for
blinde, varme dyner for barn som er i omsorgen for sosiale tjenester på grunn av omsorgssvikt eller
misbruk, og dyner eller stoffleker for å trøste barn i land som har opplevd krig, hungersnød eller andre
katastrofer. Dette fellowshipet opererer i samsvar med Rotary Internationals retningslinjer, men er ikke et
byrå av eller kontrollert av Rotary International.

Dette er jo helt i tråd med det som «Quilte-damene i Arna driver med. At ARNA RK har støttet disse
er fult forståelig. Jeg vil tro at disse aktive damene ville ha et godt utbytte an et Rotary medlemskap
og de internasjonale kontakter et Fellowship kan by på. 

Rotarian Fellowship of Quilter and Fiber Artists har en solid og informativ hjemmeside:
https://rotariansquilt.com/

https://rotariansquilt.com/


Grunna Pandemien var det tidleg klart at det
ikkje let seg gjera å halda Utdanningsmesse i
2021. I 2022 såg alt betre ut og
Utdanningsmessa for Sunnhordland var planlagt
og fullteikna med utstillarar, men 14 dagar før
messa skulle gå av stabelen vart Noreg stengt
ned på nytt. Så endeleg 25. og 26. januar 2023
kunne Stord Rotaryklubb invitera til
Utdanningsmessa for Sunnhordland for 31.
gong. Messa var fullteikna av utstillarar.
 På disse åra har mellom 70- og 75 000
ungdommar fått møta framtidige
utdanningsinstitusjonar og arbeidsgjevarar.
Messa vart halden i lokala til Stord Idrettspark
og kl. 0900 onsdag 25.januar vart elevar og
utstillarar ønskt velkomne av leiar i komiteen for
Utdanningsmessa for Sunnhordland Kurt
Grundvold.

Utdanningsmessa for Sunnhordland 2023

Utdanningsmessa er flaggskipet til Stord Rotaryklubb.
Det krev deltaking av dei aller fleste medlemmene i
klubben. I tillegg får ein hjelp av Idrettslina på Stord
Vidaregåande skule med opp- og nedrigging av
messehallen. Det er midlar frå gjennomføringa av
messa som dannar grunnlaget for dei prosjekta Stord
Rotary Klubb kan støtta lokalt og internasjonalt.
Førebuinga til messa startar tidleg på hausten året før.
Dette for å få eit best mogeleg samspel med skulane
slik at elevane stiller godt førebudde når dei møter
utstillarane på messa. Ymse saker vert diskutert, slik
som oppgåver elevane skalsvara på til Stord Rotary
Klubb i forkant av Utdanningsmessa vedrørande
framtidig utdanning og yrkesval. Under kyndig leiing
av Prosjektleiar Kurt Grundvold legg medlemmene i
klubben til rette og gjennomfører messa til glede for
elevar på 9. og 10. trinn i ungdomsskulen og elevar i
vidaregåande skular frå Sunnhordlandsregionen. Her
møter dei representantar frå ulike skuleslag, store og
små verksemder og høgskular/universitet for å skaffa
seg informasjon om fag og utdanningsvegar. 
Stord Rotaryklubb hadde informasjon teneste frå
stand nr.1 ved inngangen til messeområdet. I tillegg til
generell informasjon ved rørande utstillarane vart det
i år laga ein faldar med informasjon om alle dei tilbod
Rotary har til ungdom lokalt og internasjonalt.

Prosjektleiar Kurt Grundvold

Jostein Økland og Jostein Osnes på   
vakt ved Stord Rotary Klubb sin stand.



Kioskdrifta under Utdanningsmessa var det Stord
Inner Wheel som stod for. Dei hausta mange lovord
for arbeidet dei utførte. Bilde – President i Stord Inner
Wheel klubb Kristi Yttredal Moe fekk overrekt blomar
frå Prosjektleiar Kurt Grundvold som takk for hjelpa
med kioskdrifta.

Prosjektleiar Kurt Grundvold og President
Stord Inner Wheel Kristi Ytredal Moe.

Stord Næringsråd er ein viktig
samarbeidspartnar under utdanningsmessa og
har årvisst halde miniseminar i tilknyting til
messa. Onsdag 25.januar arrangerte dei eit
miniseminar om Samarbeid Skule – Arbeidsliv i
Auditoriet i Stord Idrettspark. 
Til messa i år var det påmeldt 2416 elevar.
Pågangen av utstillarar var ekstra stor i år og
ikkje alle som ønska det fekk plass. Totalt 70
utstillarar deltok. Skulane gav uttrykk for at det
var godt at ein kunne møtast fysisk og få innsyn
i utdanning- og yrkesval. Det vert ikkje den same
effekten å gjera det på nett slik det var dei to
siste åra under pandemien.Stor aktivitet ungdom og utstillarar. 

Ved opninga var det vakkert pianospel av 
Stefania Gregorieva frå Stord Kulturskule.

Varaordførar Nancy Aasheim helsa elevar og utstillarar
velkomne frå Stord kommune.



Stortingsrepresentant Odd Harald Hovland opna messa.                            

 AG 3 Bjørn Rismyhr helsar frå D 2250.

Stortingsrepresentant Odd Harald Hovland  stod
for den formelle opninga av messa. Han skulle
eigentleg vore på møte i Nordisk Råd denne
dagen, men han stod ved tidlegare lovnad og
prioriterte opninga av Utdanningsmessa for
Sunnhordland! I sin opnings tale understreka han
til ungdommen at me manglar folk i både privat
og offentleg sektor, me treng fagarbeidarar, me
treng akademikarar. Me treng folk i heile
spekteret av arbeidslivet. Så det betyr ganske
enkelt at du er ønska som medarbeidar. Med
andre ord du betyr noko for andre. Me,
arbeidslivet, altså nasjonen Norge treng deg,
treng di arbeidskraft. Og då er det sjølvsagt veldig
bra om du vel ei utdanning til eit yrke som du trur
du vil trivast med.
Til Stord Rotary Klubb som arrangør sa han.
Denne messa er vel blitt både ein institusjon og
ein tradisjon som har stor betydning for både
offentleg og privat sektor i vår region. Det er som
sagt veldig viktig at våre ungdommar vert
bevisstgjorde på kva val og moglegheiter som
finst i vår region. Eg veit at det vert lagt ned ei
utruleg mengde arbeid i dette arrangementet. Og
det er ganske enkelt imponerande. Så difor er det
på sin plass og retta ei ekstra takk og
anerkjenning for det arbeidet. 

Kvart år vert det delt ut eit utdanningsstipend under
opninga av messa til ein person som held på med
høgare utdanning eller som er yrkesaktiv og driv med
utviklingsarbeid. Det er i år 50, 000 kroner og det er
Sunnhordland Kraftlag (SKL) og Stord Rotary Klubb
som sponsar stipendet. Stipendet vart delt ut av
administrerande direktør John Martin Mjånes i SKL og
gjekk til student John Wilhelm Ulversøy Johnsen. Han
held på med bachelorgrad i elkraftteknikk ved
Høgskulen på Vestlandet. Hans vidare planar er å ta
mastergrad på Norges tekniske- og
naturvitenskapelege universitet (NTNU) i Trondheim.
Stord Rotaryklubb er svært nøgde med alle dei flotte
ungdommane som besøkte messa og interessa dei
viste for dei ymse utstillarane. Det er også stor
kreativitet og innsats som vart lagt ned i alle standane
på messa. Tilbakemeldinga frå utstillarane var også i
år svært positive til måten messa vart gjennomført på
og dei fleste gav uttrykk for at dei gjerne kjem tilbake
neste år.President Stord RK, Robert Halleraker, student Willhelm Ulversøy Johnsen, 

Adm. dir. SKL John Martin Mjånes.



 

Vellykket Hafrsfjord-møte på Sola Strand Hotell 
Tirsdag 14. februar 2023 kl 18.30 var klubbene i Sør-Rogaland samlet til stort fellesmøte. 
Hafrsfjord Rotary Klubb inviterte til debatt om det svært aktuelle temaet: 

Hvordan er forholdet mellom de ressursene fylket/ regionen tilfører og hva vi får tilbake fra Staten?

Etter at President Oddmund Haugland hadde ønsket velkommen ble det tid for interessante
innlegg og debatt. Jostein Soland var møteleder. Han bandt det hele sammen på en effektiv
måte med korte introduksjoner og kommentarer.

Den første gjesten var forfatteren Kjartan Fløgstad. I år 2000 skrev han boken «Osloprosessen»
om norsk verdiskaping og forholdet mellom Øst og Vest. Hvordan er bildet i dag, spurte vi, og
fikk en oppdatert versjon med fokus på både lokale og internasjonale forhold som vi må
forholde oss til.

Tallene taler og Økonomisk Rapport 2022 for vår region viser at vi troner suverent på toppen
for økonomisk verdiskaping her i landet. Rapporten er utarbeidet av professorene Ola Kvaløy og
Ragnar Tveterås fra Handelshøyskolen ved Universitetet i Stavanger og Næringsforeningen i
Stavanger-regionen. 

I en uformell dialog diskuterte professorene det de hadde funnet, mens adm. dir. for
Næringsforeningen Harald Minge presenterte en faktabasert analyse av tilskudd i forhold til
sammenlignbare områder. Det er konkurranse om midlene, og tilskuddene påvirker
næringslivet og deres konkurransekraft. 

Pressens bidrag i samfunnsdebatten er viktig, og journalist Hilde Øvrebekk fra Stavanger
Aftenblad er en kunnskapsrik og god formidler. Denne kvelden fikk vi høre hennes synspunkter. 
 
Men, hvordan oppleves prosessen for de som er valgt til å representere oss på Tinget? 
Og hvordan følger de opp regionens presserende behov? Alle fra Rogalandsbenken var invitert
til møtet, men bare benkens leder, stortingsrepresentant Sveinung Stensland fra Høyre kunne
komme. Han kunne ikke gi noen entydige svar, men satte fokus på noen av de utfordringene de
må forholde seg til. Det merkes selvsagt også at fylket for tiden ikke har en eneste statsråd.

Panelet med alle innlederne fikk flere spørsmål, bl.a. om strøm og energi. Noen løsninger kom
det ikke. Men, alle de 110 deltagerne hadde fått både fakta og synspunkter som kunne
diskuteres rundt bordene sammen med maten fra en rikholdig buffet.

Stormøte på Sola Strand Hotell i begynnelsen av februar er blitt en tradisjon som Hafrsfjord
Rotary Klubb vil holde ved like. Det blir et nytt møte også i 2024. 

Solveig Fløgstad
Hafrsfjord Rotary Klubb



...bilder fra Hafrsfjord-møtet



I “Rotary i vest nr. 5” kunne vi lese om 10,000 Happy Birthdays by Rotary. Dette er et
prosjekt i Malawi med mål om å redusere mødre- og barnedødeligheten ved å gi
jordmødre regelmessig ferdighetstrening og dermed øke deres kompetanse til å
redde liv. Dette nye prosjektet er det tredje Happy Birthdays prosjektet i Malawi.

10,000 Happy Birthdays by Rotary
 Prosjektgruppen besøker Malawi 

10. - 17. februar 2023

Foto: Beathe-Jeanette Lunde



Noen har gått foran og vist vei!
Når Norge er kjent i utlandet for å være et foregangsland i likestilling, er det fordi kvinner har gått
foran og vist vei, påpeker Tora Aasland i sitt foredrag i Stavanger Rotaryklubb på selve kvinnedagen.

Hun er selv blant kvinnene som har bidradd: hun er sosiolog og dr. philos og har hatt en rekke sentrale verv
som politiker og embetskvinne, blant dem stortingsrepresentant, forsknings- og høyere utdanningsminister og
fylkesmann i Rogaland. I 2005 ble hun utnevnt til Kommandør av St. Olavs Orden for sin innsats for det norske
samfunnet.

Hun trekker fram at kvinner har gått foran blant annet i kampen mot alkoholens ødeleggelser, for å fremme
forskning og utvikling om vold i samfunnet, for betydningen av omsorg, respekt og anerkjennelse; i kampen for
barnehager, og for å få omsorg, trygghet og nærmiljø inn på den politiske dagsorden.

Frihet og likhet gjaldt bare menn

Dette har krevet tålmodig innsats og politisk arbeid gjennom flere århundrer.

Friheten og likheten i Grunnloven fra 1814 gjaldt bare menn. Da norske kvinner fikk stemmerett 100 år etter
Grunnloven, klarte de å slå gjennom før sine søstre i en rekke andre europeiske nasjoner.

Gjennom innsats i frivillige organisasjoner som Nasjonalforeningen, Sanitetskvinnene, Kvinners frivillige
beredskap, og utrettelig arbeid for folkehelse og fagutdanning, har kvinner bidradd sterkt til å bygge den
norske velferdsstaten. Langsomt men sikkert, og etter mange tilbakeslag, har vi oppnådd dagens situasjon hvor
kvinner utgjør 47% av regjeringen, 55% av fylkestingene og 44% av kommunestyrene. Det er flere kvinner i
styrerommene, men ikke mange nok. Ett stort lyspunkt er at kvinnelige styrerepresentanter er yngre og har
mer utdanning enn menn. 

Pappapermisjon og kvinners yrkesaktivitet betyr mye, nå som begge kjønn har ansvar både ute og hjemme.
Men ennå er det mange dilemmaer, og mange slag å vinne. Ett spørsmål er om kvinnene klarer å gi mennene
reelt omsorgsansvar. Andre er at abortkampen ennå vedvarer med mer selvbestemmelse som viktig mål, at
ønsket om åpenhet og frigjøring møter utfordringer i et mer voldelig samfunn; at seksuell trakassering er
utbredt og ganske få voldtektssaker blir behandlet av rettsvesenet, og russefeiringen gir et dårlig
iutgangspunkt for ansvar og voksenliv. «Metoo» har spesiell betydning i det store bildet, og ble viktig trening for
å håndtere åpenhet og varsling.

Med en diskrimineringslov i stedet for en likestillingslov må vi i dag også spørre om mangfoldet av sårbare,
utsatte og lett krenkbare grupper går på bekostning av kjønnslikestillingen.

FNs bærekraftmål: dagens og framtidens kvinnekamp utført av både kvinner og menn.

Når vi nå markerer den internasjonale kvinnedagen 8. mars, gjelder det å ha FNs bærekraft mål i sinnet: at
kvinner og menn skal stå sammen i dagens og fremtidens kvinnekamp.

Artikkelen er skrevet av Nina Tjomsland (tidligere Journalist i Stavanger Aftenblad og medlem av Stavanger RK).

Kvinneperspektiv i dag





Med Laerdal Global Health´s fantastiske utstyr og hjelpemidler, lærte vi å gi oksygen
til et nyfødt barn og fikk innblikk i den vanskelige jobben til en jordmor.

Laerdal Global Health

Beathe-Jeanette lærer å gi oksygen innen 1 minutt etter at babyen er født. 

Fra venstre: Anna af Ugglas (SRK), Ove Sembsmoen (SRK), Beathe-Jeanette Lunde (SRK) Astrid L. Frøseth (SRK),
Reidulf Klovning (SHRK) og Prosjektleder Kjetil Galta (SHRK)



Reidulf lytter etter hjerteslag mens Anna spiller rollen som den fødende mor.

Fødselen er i full gang og Reidulf klarer fint jobben som jordmor. 



En stolt mor smiler til sin mann spilt av Kjetil.

Åh for en stolt pappa, spilt av Kjetil.



Det var ikke tvil om hvor vi var kommet på PETS denne gangen - Håland-land. 
To dager etter PETS scorer han 5 mål i Champions League! Ikke rart de er stolt av denne karen på Bryne.



Mens hele prosjektgruppen fikk opplæring er det kun Anna af Ugglas, Kjetil Galta og 
Hjørdis L. Frøseth som er i Malawi.



Heidi Håland,
President i 
Bryne RK, 
ønsket alle

hjertelig
velkommen!

Innk. Guvernør 
Wibecke Natås 

stod for åpningen av 
PETS 2023



Rotarys tema for 2023-24:
 "CREATE HOPE in the WORLD"

Wibecke fortalte entusiastisk om neste års Rotary-tema. Ja, det blir vel slik når en nettopp har vært på seminar med 
Skotten, og neste års RI President Gordon R. McInally. Vi får høre mer om dette i året som kommer.

Distriktets nye TRF-leder Eli
Lexander snakket varmt om årets

nye måte å arrangere PETS på.
Praktiske oppgaver der 

de nye Innk. Presidentene ble godt
kjent med hverandre. Denne

metoden ble uttalt som meget
positiv av deltakerne.



De nye sekretærene hadde sitt seminar med IT-opplæring, der lærer på videregående i data-
teknikk og webopplæring Martijn Bellemakers forteller om Medlemsnett, websider, Rotary
International og den nye mobil-appen som bare Norge har laget. Martijn og DICO Frank Strand
tok også opp andre utfordringer vi ser medlemmene sliter med, i det store og komplekse 
Rotary-systemet.

Ingunn Mossefin fortalte om Ungdomsutveksling
og RYLA, alltid med en stor grad av engasjement og
gode argumenter. 

Oppfordringen går nå til klubbene og
medlemmene, om ta i mot og sende ut,
ungdommer gjennom klubbene. 

Klubber kan slå seg sammen, og dele på oppgaven!

Rotary er full av
Fellowships, og få vet mer
om dette enn Geir Owe,
pluss Wibecke da. 
Spør han om ett tema du
interesserer deg for, så får
du nok svar!



Kommunikasjon og PR er temaet for Wibecke. Det er helt essensielt for Rotary å få frem
budskapet og vise alt det gode arbeidet som gjøres av mange tusen medlemmer hver eneste
dag, både lokalt, distrikt og nasjonalt. Da er kommunikasjon og PR veldig viktig. Den neste
distriktsguvernøren har også sans for humor.... 



Tre klubber i distriktet ble hedret for innsatsen til Rotarys Annual Fund. 
F.v. Odd Henry Hommedal, Askøy, Arna, Karmøy og Eli Lexander DRFC.

Fem klubber ble hedret for fjorårets innsats for End Polio Now; 
f.v.: Eli Lexander DRFC (for Haugesund Sør), Stord, Stavanger International Rotary Club,

Karmøy, Arna og Odd Henry Hommedal DG.  

Klubber som ble hedret på PETS



Lene Jakobsen og Rolf Thingvold snakket varmt om Medlemsutvikling, som opptar de fleste av
klubbene. Her er mange muligheter som vi må gripe tak i! Like viktig som å hente inn nye
medlemmer, er å beholde de vi allerede har. Distriktet vårt har en god statistikk i forhold til resten
av landet., men klubbene må ikke ta dette for gitt. Å bli sett, er viktig både for gamle og nye
medlemmer.

Distriktssamling ble ledet av
Guvernør Odd Henry Hommedal ,

sammen med referent Rolf Thingvold.
Budsjett for året, samt neste Rotary-år,

ble fremlagt av DGE Wibecke Natås. 

Eli Lexander presenterte seg selv som kandidat
til vervet som Guvernør i 2025-26. Godkjenning

skjer på Distriktskonferansen 27-29 oktober
2023. Hun fortalte om hva hun vil kunne bidra
med når hennes tid som Guvernør kommer.
Det var oppløftende! Hun har lang bakgrunn

både fra offentlige institusjoner og privat
næringsliv. Etter applausen å dømme, er dette

et populært valg!




